
 1 

  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 02 сентября 2024 года №60 

 
Об утверждении отчета о результатах 

приватизации муниципального имущества за 2023 год 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 
муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского 
района Курской области, решением Собрания депутатов Верхнехотемльского 
сельсовета Фатежского района «Об условиях приватизации муниципального 
имущества» от 14.11.2022 года №8, планом (программой) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Верхнехотемльский 
сельсовет» Фатежского района на 2022-2024 годы, утвержденным решением 
Собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района от 
14.11.2022 года №7, Собрание депутатов Верхнехотемльского сельсовета 
Фатежского района решило:  

 1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 
имущества за 2023 год согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию. 

 
 
 

Председатель Собрания депутатов  
Верхнехотемльского сельсовета  
Фатежского района       О.Н.Пшеничникова 
 
Глава Верхнехотемльского  сельсовета  
Фатежского района       Г.Г.Матвеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Приложение 

к решению Собрания депутатов 
Верхнехотемльского сельсовета 

Фатежского района от 02.09.2024 года 
 №60 «Об утверждении отчета 

о результатах приватизации муниципального 
 имущества за 2023 год» 

 
 
 

Отчет  
о результатах приватизации муниципального имущества  

за 2023 год 
 
 
 

Решением Собрания депутатов Верхнехотемльского сельсовета 
Фатежского района от 14.11.2022 года № 7 утвержден план (программа) 
приватизации муниципального имущества на 2022-2024 годы в соответствии с 
которым в перечень имущества, планируемого к приватизации в 2022-2024 
годах, включено движимое имущество – автомобиль легковой универсал «ВАЗ-
21214,VIN: ХТА21214061809067, год выпуска – 2006 года, госномер Е422КЕ46, 
№ кузова – 1809067, мощность двигателя – 81 л.с. (59,5 кВт). Рабочий объекм 
двигателя – 1690 куб.см, цвет кузова – темновишневый, тип двигателя – бензин, 
пробег 275 789 км. 

Приватизация движимого имущества - автомобиль легковой универсал 
«ВАЗ-21214,VIN: ХТА21214061809067, год выпуска – 2006 года, госномер 
Е422КЕ46, № кузова – 1809067, мощность двигателя – 81 л.с. (59,5 кВт). 
Рабочий объекм двигателя – 1690 куб.см, цвет кузова – темновишневый, тип 
двигателя – бензин, пробег 275 789 км осуществлена на торгах; 

1) Дата проведения торгов: 23.12.2022 года, место проведения торгов: 
ЭТП «РТС-тендер». 

 2) Наименование продавца такого имущества – Администрация 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района.  

3) Количество поданных заявок– 5 шт.  
4) Лица, признанные участниками торгов: Архипов Александр 

Владимирович, Варламов Павел Александрович, Исаченко Андрей Николаевич, 
Федотова Елена Александровна, Холуев Алексей Александрович. 

 4) Цена сделки приватизации: 176 909,28 руб. 
 7) Физическое лицо – покупатель движимого имущества : Архипов 

Александр Владимирович, оплата зачислена 09 ярваря 2023 года. 


